
Dziennik Ustaw Nr 85 1635 Poz. 393 i 394 

393 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 7 lipca 1994 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania świadczeń odszkodowawczych przysługujących w razie utraty życia 
lub poniesienia uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu podczas udzielania lub w związku z udzielaniem 

pomocy Wojskowym Służbom Informacyjnym. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 
180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 
54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 53, poz. 214), w związku z art. 
15 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. 
Nr 43, poz. 165) zarządza się, co następuje: 

§ 1. ·1. Świadczenia odszkodowawcze określone w roz
porządzeniu przysługują osobie, która w czasie udzielania lub 
w zllliiązku z udzielaniem - w trybie określonym odrębnymi 
przepisami - pomocy Wojskowym Służbom Informacyjnym 
poniosła uszczerbek na zdrowiu albo szkodę w mieniu, 

· zwanej dalej "osobą poszkodowaną". 

2. Świadczenia odszkodowawcze, o których mowa 
w ust. 1, są przyznawane na zasadach i w trybie określonych 
w przepisach rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

· z · dnia 15 października 1991 r. w sprawie zasad i trybu 
przyznawania świadczeń odszkodowawczych przysługują
cych w razie utraty życia lub poniesienia uszczerbku na 
zdrowiu albo szkody w mieniu podczas udzielania lub 
w związku z udzielaniem pomocy Policji, Urzędowi Ochrony 
Państwa lub Straży Granicznej (Dz. U. Nr 98, poz. 437), 
chyba że przepisy rozporządzenia stanowią inaczej. 

§ 2. Świadczenia lecznicze i rehabilitacyjne, zaopatrze
nie w leki, przedmioty ortopedyczne, protezy, środki opatrun
kowe i pomocnicze dla osoby poszkodowanej oraz dla 
członków rodziny osoby poszkodowanej, której przyznano 
rentę inwalidzką na podstawie rozporządzenia, albo upraw
nionych do renty rodzinnej po osobie poszkodowanej są 
udzielane według przepisów w sprawie pomocy leczniczej 
dla żołnierzy zawodowych i członków ich rodzin. 

§ 3. Do sposobu ustalania stopnia uszczerbku na zdro
wiu osoby poszkodowanej albo związku śmierci osoby 
z wypadkiem, a także właściwości organów, trybu przy
znawania i wypłaty odszkodowania stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o świadczeniach 
odszkodowawczych przysługujących w razie wypadków 
i chorób pozostających w związku ze służbą wojskową (Dz. 
U. Nr 53, poz. 342, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192) i przepisy wydane na jej podstawie. 

§ 4. Świadczenia przewidziane w rozporządzeniu wy
płaca się z budżetu państwa, w części dotyczącej Ministerst
wa Obrony Narodowej . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

394 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1994 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Warmińskiej, 
Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej i Di.ecezji Gliwickiej. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz:' 459, z 1993 r. Nr 
7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3). i w z,wiązku z·art. 7 ust. 
4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach w or
ganizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych i cen
tralnych jorgan,ówadministracji państwowej (0(:. U. Nr 50, 
poż. '26'2, zf981 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r~ Ni30, poz. 163, 
Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34; 

· p()~. ~ 1.!:l8) ~arządza się, c.o, nc;lstępuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacjom koś
cielnym Kościoła Katolickiego 'w Rzeczypospolitej Polskiej 
pod n~zwą: ' i 

" 
1) "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży .Archidiecezji 

Warmińskiej" z siedzibą w Olsztynie, 'erygowane przeż 
Arcybiskupa Metropolitę Warmińskiego, l 

2) ; ,Kat6Iickie Stowarzyszenie Młbdzreży Diec~ijl Zj'elclno
górskd-Gorzowskiej" z siedzibą VIi Zielonej : Górze, lery
gowane przez Biskupa Zielonogórsko-Gorzowskiego, 



Dziennik Ustaw Nr 85 1636 POZ. 394 

3) "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwic
kiej" z siedzibą w Gliwicach, erygowane przez Biskupa 
G I iwickiego, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministr6w:M. Strąk 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 
- .w· punkcia 'sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29-61-73, 
- w punktach sprzedaży: ul. Bagatela 14 (Dom Wydawniczy ABC); ul. Kujawska 1 (Urząd Skarbowy) ; ul. Mysia 2 (polskie Sieci Elektroenergetyczne); ul. 1 Sierpnia 21 (ZUS); al. 

Solidarności 83/89 (Księgarnia Bankowa); al. Solidarności 119 (Księgarnia im. SI. Żeromskiego, tel. 20-46-28); al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa, tel. 20-03-71 w. 377) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1993; ul. Srebrna 16 ("Jard -Press" s.c.); ul. Świętokrzyska 12 (Księgarnia "Elinex" - gmach Ministerstwa Finansów, tel. 694-47 -69); ul. Wspólna 
4 (w Ministerstwie Przemysiu i Handlu); ul. Zamenhofa.l (Dom Wydawniczy ABC, tel. 31-01-58); ul. Żurawia la (Księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych 
i Ogólnoasortymentowych, tel. 621-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1993; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki) ; BIAŁYSTOK: ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. M. Curie-Sklodowskiej 1 (księgarnia "Interesik" 
i Białostockie Wydawnictwo Prawnicze), ul. Świętojańska 13 p. 501 (Wydawnictwo BETA); BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd), ul. Piastowska 40 (Urząd Wojewódzki); 
BYDGOSZCZ: ul. Śniadeckich 41a (PPHU "EMPRES"), ul. Waly Jagiellońskie 4 (sąd - BUiD "Lex et Labor")"; CHEŁM: ul. Oblońska 20a (Izba Skarbowa), ul. Szymanowskiego 
7/14; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zaklad Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN: ul. Bobrecka 1 (Spółka Cywilna " Infolex"); CZĘSTOCHOWA: ul 
Dąbrowskiego 23/26 (sąd); ELBLĄG: ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK: ul. Kartuska 14/ 2 (księgarnia " Kodeks" ), ul. Na stoku 49 B (Urząd Skarbowy - księgarn ia "Interesik" ), ul. 
Nowe Ogrody 30; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd), ul. Świętojańska 68 (Dom Wydawniczy ABC); GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd); GORZOWWIELKOPOLSKł: ul. 
Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki), ul. Mieszka 133 (sąd - BU iD "Lex et Labor" );JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd); KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd); KATOWICE: 
ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Jana Pawia 119 (sąd), ul. Seminaryjska 12a (księgarnia " Interesik" ); KOZIENICE: ul. Lubelska 2 (Firma "Kordas" ); KOSZALIN: ul. Waryńskiego 
7 (sąd- Prywatna Firma Gospodarcza " Boom 1991 " ), ul. Chopina 7 (Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKOW: ul. Basztowa 22, Krowoderskich Zuchów 2, Przy Rondzie 7 (sąd), 
ul. Wadowicka 12 (księgarnie " Interesik"); KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki); LEGIONOWO: ul. Pilsudskiego 43b (ZUS); LUBLIN: ul. Krakowskie Przedmieście 43a, 
ul. Krakowskie Przedmieście 76 (sąd - Księgarnia Prawnicza) ; ŁOMIANKI: ul. Warszawska 71 a (sklep firmowy "INFOR" ); ŁODŻ: ul. Dowborczyków 9/ 11 (księgarnia "Interesik") , pl. 
Dąbrowskiego 5 (sąd -księgarnia " Interesik"), ul. 6 sierpnia 84/86 (Urząd Skarbowy), Plac Wolności 1 0/12 (Dom Wydawniczy ABC) , ul. Zamenhofa 2 (ZUS-księgarnia "Interesik" ); 
NOWY DWOR MAZOWIECKI: ul. Słowackiego 19 (sąd) ; OLSZTYN : ul. Opolska 42 (P.w.-"ARHAT"), ul. Stare Miasto 22 (PHU "REGIS"); OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Dom 
WydawniczyABC), ul. Piastowska 14 '(UrządWojewódzki); OSTROWWIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd); OTWOCK: ul. Armii Krajowej 2 (sąd) ; PIOTRKOWTRYBUNALSKI: 
ul. Slowackiego 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. Wronia 65; PIŁA: ul. Bydgoska 45a (Zaklad Uslug Biurowych "Zubik"); PŁOCK: ul. Kościuszki 6 (Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna) ; POZNAŃ : ul. Mlyńska 1 a (sąd), ul. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy). ul. Klasztorna 1 (Dom Wydawniczy ABC); PRUSZKOW: ul. Jasna 2 (firma 
"Diukan" ), ul. Kraszewskiego 22 (sąd) ; PRZEMYŚL: pl. Dominikański 3 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego); RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Urząd Wojewódzki), ul. 
PiłSudskiego 10 (sąd); RZESZOW: ' pl. Śrenia.witów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. Norwida 10/50 (Agencja "STA-HA"), ul. Szarych 
Szer&gów 13 (sąd - " Lex et Labo"'); SOSNOWIEC: Aleja Zwycięstwa 6 (Dom Wydawniczy ABC); SUWAŁKI: ul. Noniewicza 1 O (Urząd Wojewódzki); SZCZECIN: ul. Koński Kierat 
16/2 (BUH " Starówka" ), ul. Odrowąża 2 (Księgarnia "Kontrakt"), ul. Monte Cassino 37 (" Buchalter" Sp. z 0 .0 .), ul. Roosevelta 1/2 (Ośrodek Szkoleniowo-Usługowy Izby Skarbowej); 
ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd), ul. Dluga 1 (Księgarnia "EUREKA"); TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Urząd Wojewódzki); TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd), 
TORUŃ: ul. Fosa Staromiejska 12/14 (sąd - BUiD "Lex et Labo"'); WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (Urząd Wojewódzki); WROCŁAW: ul. Sądowa 1 (PHU " Paragraf" Księgarnia 
prawnicza), 'pl. Powstańców Warszawy 1 (PHU " Andrew-Tag" ); ZIELONA GORA: pl. Slowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z rat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególriych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 89/11, 
00-979 Warszawa, P-1 , do 16 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictwi i Poligrafii, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2437-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 6000 zł 


